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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

OBJETO: ,
| S SUMINISTRO E INSTALACION DE DEPASO.

emserchia:: Cédigo: GAL F37
CONCURSO DE MERITOS No. 009 DE 2023
| | |
- INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, AMBIENTAL PARA
|

CONSTRUCCION DE CUARTO DE RECOLECCION DE BASURAS SUBTERRANEO !
\
\

En Chia, siendo las 8:00 am. del dia treinta y uno (31) de julio de 2023, nos permitimos dar inicio a ta reunion del
comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Pablicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro del Concurso de Méritos No. 009 de 2023.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva ¢ igualdad, la Empresa
de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la publicacion del Concurso de Méritos No. 009 de 2023,

“en la Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el frmite respective y vencido el término para
presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el ndmero de
propuestas presentadas para el Concurso de Méritos No. 002 de 2023 y realizar ia apertura de ios sobres. Se
presentd una (01) oferta.

PROPCNENTE NIT:

JARE INGENIERIA S.A.S. 900.591.916-0

~ Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de car&cter juridico, financiaro, técnico y de la
oferta econdmica, y a evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en el Concurso de
“Méritos No. 008 de 2023.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de:ReQUisitos juridicos habifitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: JARE INGENIERIA S.A.S.

NO

! |
DOCUMENTO . CUMPLE CUMPLE | FOLIOS | OBSERVACIONES
: ’ Propuesta
x 1-2y presentada por el
14-15 (ngeniero Civil
Carta de presentacién de la propussta, | JESUS ANTONIO
debidamente firmada por ei gersnte  y/o RUIZ ESPINEL
representante legal. ' identificade con C.C.

No. 11.343.890 y
tarjeta profesional No.
2520252474CND

c seleomon

Certificado de existencia y representacion legal - |
Perscna Juridica - expedido con anterioridad |
maxima de un-{1} mes contados a partir de Ia | X 3-12
fecha de apertura del proceso, este debera estar |
vigente y dentro.de ‘su actividad deberé hallarse
comprendldo eI objeto del presente proceso de
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PROPONENTE 1: JARE INGENIERIA S.A.S.

DOCUMENTO

CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS | OBSERVACIONES

Original de la garantia de seriedad de ia
propuesta: La propuesia deberd estar
acompafiada de una garantia de ser%egiad dela
- misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P.,

. ctorgada por un bance o compafiia de seguros |
legalmente establecida en Colombia. Dicha :
garantia de seriedad debera constituirse por un

valor equivalente al 10% del presupuesto agui
filado para la adquisicién de los bienes, con una
vigencia de sesenta (60) dias calendario

contados a partir de la fecha prevista para la |

entrega de las propuestas, determinada en el
Crenograma de la presente Invitacion privada. La
garantia debera ser respaldada con las firmas del
gfianzadc o tomador y de |3 compafia
aseguradora.

22

Certificado de pago de aportes: documento en el |
que debe constar que se encuentra a paz y salvo |
por concepto de pago de aportes a salud, |
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar, |
expedido por ef Representante Legal o el Revisor |

Fiscal, segin el caso

23

Deciaracicn sobre Inhabilidades 8
Incompatibilidades para contratar. (esta carta |

debera declarar expresamente no hallarse |

incursc en causal de inhabilidad o
incompatibilidad o prohibicion para contratar

establecidas en la constitucidn politica y/o en el

. ordenamiento legal vigente

24

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
proponente ¢ representante Legal de la persona |

juridica.

13

Certificado de Responsabilidad Fiscal de la
Caontraloria Géneral de ia Nacidn-Vigente.

SUBSANA
DOCUMENTO

Certificado de Antecedentes '[”)'iémc'iimbmlviﬁ'évri“és dela

_Procuraduria General de la nacion-Vigente.

Certificado de Antecedentes Judiciales

>

31-32 e

30

Ceriificado de Medidas Correctivas

33

Fotocopia Registro Unico Tributario RUT -
_expedido por |a DIAN.

>

SUBSANA
50-53 DOCUMENTO

Formato Unico hoja de vida {persona juridica).

16-19

Daclaracién de bienas y rentas.

SUBSANA
20 - 21 DOCUMENTO

Manifestacién De Apoyo A La Industria Nacicnal

SUBSANA
DOCUMENTO

Certificado de inscripcidn, clasificacien y
calificacién en el registro Gnico de proponentes
RUP: El proponente debera anexar ef certificado

actualizado, de inscripcion en el Registro Unico .

de Propanentes (RUP) de la camara de comercio
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PROPONENTE 1: JARE INGENIERIA S.A.8.

DOCUMENTO

CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS

'OBSERVACIONES

respectiva, en el cual se acredite que se |
encuentran debidamente inscritos, calificados v |
clasificados, ‘en“la especialidad y grupo acorde
con el objeto a contratar. - '

El proponente - deberd: contener en el RUP
siguientes cédigos.

- | 81101500

- 1.80101600

X

34-49

Carta de compromlso antlcorrupt;lon

28-29

| Certificado de cumphmiento de[ sistema de |
gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG
-| = 887) de conformidad con la ley 1562 de 2012 |
y decreto 1072 del 26 de mayo'de 2015 y de fos |
| reglamentos e instrucciones del (SG - 8ST) |
-1 propios de EMSERCH!A E.S.P., expedido por el ;
1 representante legal y/o persona natural )

25-27

Pe acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad JARE INGENIERIA S.A.S., identificado con
Nit. 800.591.916-0, _rep{sentada_!egalmente por el sefior JESUS ANTONIO RUIZ ESPINEL |dentif|oado con C.C.
No. 11.343.899, CUMPLE con los requisitos juridicos y en consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

- PROPONENTE 1: JARE INGENIERIA S.A.S.

JARE {NGENIERIA SAS
~©Indicador: - - JARE INGENIERIA CUMPLE
‘ SAS OBSERVACIONES
Resultado
VALOR % NO CUMPLE
_ NC
- |{NDICE DE LiQUIDEZ
.= Aotivo Conientef Pasid Corrlente 838.341.600 538341 600
"Para consorcios v uniones emporales, el ndice de 23.182.000 4509 23.182.000 Et indice de liquidez debe ser mayor oigual 16,
ligudez serd la sumapria de los hdices de c
liguidez de cada uno de los Inkgranies cenforme al
- porcemaje de paricipacion.”
- RESULTADO B 3619 o= 10,00
~|INDICE PE ENDEUDAMIENTO
I E Paswo TotaI/Achw Total *1 00 80.772.000 B0.772.000
“Para consarcios y uniones femgcrales, et indice de 1.361.433.626 1361433826 B in.dice de endeudamiento debe ser menor o
" {endeudamienb sera la sumatoria de los inclces de : 100% ¢ igual al TREINTA PORCIENT O {30%)
- {Hqukiez de cada uno de los inegranks conforme al
porcentaje de parncwpamon
" RESULTADO IR R ‘ 0,05 ' <= I 30,006%

-De a’cuerdd"cdn Io_"énteridr, Ia propuesta presentada por la sociedad JARE INGENIERIA S.A.S., identificado con
-.Nit. 800.591.916-0, reprsentada legalmente por el sefior JESUS ANTONIO RUIZ ESPINEL identificade con C.C.
~ No. 11.343.899, CUMPLE ios requisitos financieros y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.
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3. EXPERIENCIA GENERAL.

E' oferenie debera acreditar una experiencia en el mercado igual o superior a cinco (5) afios, a fravés del certificado
de existencia y representacion legal, si es persona juridica, o si es persona natural, acreditando este tiempo de
experiencia generai con a matricula profesional y el certificade de vigencia de 'a misma. Entendida como la
experiencia del proponente derivada del tiempe en que ha podido ejercer la actividad proveedora y/o constructora.

En caso de que la oferta sea presentada por un oferente piural (consorcio yfo unién temporal), la experiencia
general en el mercadoe debera ser acreditada por lo menos por uno de los integranies.

PROPONENTE 1: JARE INGENIERIA S.A.S.

No. D Pocumento
N° | Proponentelconsorciados | N° afios 0. e de Cumplefno
matricula | aereditacién cumple
| Suseriora | 01698771 | Certifcado
1 ESOSIGMA S.A.S. gpa o Def Camara de Cumple
06/06/2014 |  Comercio
4, EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente deberd acreditar experiencia especifica, en la gjecucion de maximo tres (3) confratos terminados y
liquidados en los Gltimos veinte (20) afios anteriores al cierre del presente procesc que estén inscritos en el RUP,
cuyo objeto esté relacionado con la INTERVENTORIA de obras para la construccién de obras civiles, y al menos
un (1) contrato debe contener en sus actividades el disefio y/o la construccion de estructuras en mamposteria yfo
concreto hidrauico.

Estos contratos deben haber sido ejecutades para entidades oficiales o empresas de servicios publicos Deberén
estar inscritos eni al menos 2 de los siguientes cadigos del clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP
hasta el tercer nivel descritos a continuacion:

Clase

Segmento Familia Producto
81 10 15 a0
80 10 16 00
70 17 15 00
70 17 16 00
72 14 11 0

Por lo menos uno de los contratos aportados debera tener inserito fodos y cada une de los codigos solicitados del
clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP (vigente y en firme a [a fecha de cierre del presente proceso)
hasta el tercer nivel,

Esta experiencia especifica se debe acreditar de la siguiente manera:

Copia del contrato, acta de recibo final del contrato, Acta de liquidacion y/o certificacion expedida por la enfidad de
servicios plblicos contratante donde se puedan verificar los siguientes datos:

Nombre del Contratante.

Nombre del Contratista.

Objetc del contrate.

L.ugar de ejecucion.

Fecha de inicio del contrato.

Fecha de terminacion del contrato: Estos contrates deberan estar terminados y liquidados antes de la
fecha de apertura del presente proceso contractual.

Valor ejecutado del contrato.

S LelTy

g)

NOTA 1: La comparacion se realizard en SMMLV correspondientes a la fecha de terminacion de los contratos
acreditados.

Pagina 4 de 13



1
; Version: 3
1

| ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
| DE PROPUESTAS Fecha: Agosto & de 2018

emserchig::

' Codigo: GAL F37

NOTA 2: Cuando el proponenie, acredite experiencia espacifica en consorcio ¢ unién temporal, se tomara de
acuerdo al porcentaje de participacion dentro del consarcio o unidn temporal por lo cual debera adjuntar el acta de
corformacién de dicha sociedad plural, para la verificacion de las cantidades ejecutadas para la experiencia
especifica se tomara el valor total ejecutado sin tener en cuenta el porcentaje de participacion,

NOTA 3: Los documenios aportados para certificar la experiencia deberan estar suscritos por la Enfidad de
servicios plblicos Contratante (Copia del conirato, acta de recibo final de obra, certificacion y/o acta de liquidacion
del contrato).. :

NOTA 4: Para el caso dé contratos acreciliados en moneda extranjera el valor se determinara de acuerdo con la
TRM de‘la fecha de termmac;on dei contrato. s

.3 2 PROPUESTA' TECNICAY ECONOMICA.

- Enla propuesta econdmica no se podra superar nmgun valor umie:ur 0 del prewsto enel presupaesto oficial, so pena
de rechazo. _ o

" La oferta técnica debera’ presentarse indicando el valér umtarlo y fotal de todas y cada uno de los items
oontemplados &n el anexo. :

LA propues_ta econo_mlca' deberé-efetimarse en pesos cclombianos con aproximacion a la unidad en peso y no
~ puede superar el valor del presupuestc oficial so pena de rechazo

Dado que el objeto del contrato s espemfioo no se aceptaran propuestas parciales alternativas y/o condicionadas,
50 pena de rechazo de [a misma.

En el momento de fijar el valor total de ia oferta en el presente proceso de seleccion, los proponentes deberan
discriminar todos los costos y gastos por concepto de: costos directcs e indirectos que conlleven {a ajecucién del
contrato y todos los demas gastos inherentes al cumplimiento satisfactorio del contrato, inclusive imprevistos,
gastos de administracidn, legatizacién del contrato, ia forma de pago del mismo, impuestos retenciones, estampillas
y demas :gastos en que deban incurrir; estos precios no estaran sujeto a revisiones ni cambios y se entenderd
incluidos en el precio total de la propuesta y sera responsabilidad exclusiva det proponente s errores u omisiones
© en que incurra.

. La propuesta econdmica no podré ser mayor a! 100% del presupuesto oficial, ni menor al 90% del presupuesto

- oficial evitando asf propuestas con precio artificialmente bajos.

--AVAL DE [NGENIERO CIV!L O SANiTARlO

Fn oumpilmiento de lo ordenado en la Ley 842 de 2003, |a propuesta debe estar avalada por un Ingeniero Civil o
Sanitario. El profesionat que avala, debera suscribir la carta de presentacién de la Oferta, anexar copia de ia cédula
de ciudedania, copia de la matricula ¢ tarjeta profesional y certificado de vigencia vigente expedido por el Consejo
Profesional Nacional de Ingenieria (COPNIA).

Cuando el proponente (persona natural), su representante (Consorcios, Uniones Temporales o cualguier otra figura
asociativa) 0'su representante legal (persona juridica) tengan la condicién de ingeniero Civit o Sanitario se entiende
- avalada la propuesta, debiendo aportar en todo caso los mismos documentos solicitades al avalista.

" PRGPONENTE 1: JARE INGENIERIA

 Nro.DE CONTRATO: e
woo014:2014 0 o Intervedtoria téenica;

Lose o b administrativa, financiera y
-~ CONTRATANTE: = | ambiental para ¢l mejoramiento"

ALCALDIA MUNICIPALDE 7| - de la plania de tratamiento de |- 04/11/2014 2110/214 CUMPLE

' - UBATE -~ aguas residuales de‘la villade | -
R T .| SanDiego de Ubaté.
- VALOR:DEL CONTRATO: L T s

129145000

Pagina5de 13




T8

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Version: 3

DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018
emserchia- Codigo: GAL F37
% DE PARTICIPACION:
100%
Nro. DE CONTRATO:
264-2010
- Interventoria técnica,
CONTRATANTE: administrativa y financiera del
ALCALDIA MUNICIPAL DE | contratc de obra cuyo objeto es
ZIPAQUIRA construccidn de la segunda
_ etapa del centro integral para la | 01/09/2010 | 15/06/2011 CUMPLE
VALOR DEL CONTRATO: | infancia Zipaquirefia ubicado
$80.333.559 en barrio Coclies del municipio
de Zipaquira
% DE PARTICIPACION:
100%
Nro, DE CONTRATO:
088-2011 Interventoria técnica,
administrativa y financiera y
CONTRATANTE: ambiental al contratc de obra
ALCALDIA MUNICIPAL DE plblica numero 067 cuyo
SUESCA objeto es el estudio disefio y
. . construccion bloque de aulas 21i06/2011 28/12/2011 CUMPLE
VALOR DEL CONTRATO: en la Institucion Educativa
$ 20.000.000 Departamental rural Cacicazgo
vereda Cacicazgoe del municipio
) de Suesca
% DE PARTICIPACION:
100%

CONSIDERACIONES PARA LA VERIFICACION DEL PERSONAL REQUERIDO

Anexo a fa oferta técnica debera presentarse el personal minimo requerido para ei desarrollc de la
INTERVENTORIA, personal que debe cumplir los siguientes perfiles:

~ CRITERIOBE
.. VERIFICACIQ

DIRECTOR DE
INTERVENTORIA

PERFIL: Ingeniero civil can especializacion en

Gerencia de Obra yio Gerencia de proyectos
yfo Disefio y Construccién de Vias ylo
Saneamientc Ambiental yfo Estructuras con
experiencia de al menos b afios desde la
expedicion de la matricula profesional, Debe
demostrar experiencia como Director en la
interventorfa de ai menos 3 confratos de
gonstruccion de obras civiles. Al menos un
contrato de Interventoria de obras civiles con
acfividades de construccion de estructuras en
mamposteria y/o concreto hidraulico.

DEDICACION: 50% para todo el proyecto

FUNCIONES: Entre otras funciones deberd,
asistir a comités de seguimienio semanal,
Hacer comités internos con el personal
profesional del proyecto. Aprobar las Actas de
Recibo Parcial de Obra. Relacicnarse con los
proveedores de materiales, mano de obra y
equipo. Responsable de la  gestion
interdisciplinario  del proyecto,  Coordinar

Ingeniero civil IVAN ALONSO PARDO
AVILA,

Especialista en Gerencia Infegral de
obras.

Experiencia general superior.a 20 afios
segun tarjeta profesional.

Acredita tres (3) contratos como director
de interventoria.

CUMPLE
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reunionss  con  los  especialistas de las
diferentes areas de la obra. Y todas las deméas
que se deriven durante fa ejecucion de las
obligaciones del proyecto.

EQUIPO TECNICO

PERFIL: Ingeniero civil - con - experiencia

" | general de “al menos- 2 afios ‘desde la

expedicion de la matricula profesional. Debe
demostrar  experiencia:-como “+ingeniefo

Residente en al menos: 2:-contratosen'|.

Interventoria a la construccion de obras civites.

Ingeniero

| INGEMERO
| RESIDENTE DE -

DEDICACION: 100% para todo el proyecto:

| INTERVENTORIA

de obra. Requerir af contratista para que los
especialistas - den soluciones especificas en

| obra, y en gerieral las propias de su‘cargo.

| civil FELIPE  ALONSO
CALDERON HERRERA.

Experiencia general superior a 22 afos

FUNCIONES: Enire ofras funciones debers, | >c9Un tarjeta profesional.

ser responsable de la vigilancia y seguimiento
.| de la ejecucidn det avance de obra en campo,

‘| cumplimiento de la especificaciones técnicas,
| materiales, personal, Elaboracién de pre actas |7

Acredita dos (2) coniratos como

residente de intervenioria,

CUMPLE

INGENIERO

© | matricuia
*| experiencia en al menos 1 confrato en los que
se haya desempefiadc como Residente de

PERFIL: Ingeniero civil especialista en

" .| Estructuras, con experiencia general de al

menos 2 afios desde la expedicion de la
profesional.  Debe  demostrar

obra o interventoria en contratos para la
construccidn de estructuras de contencién.

ESPECIALISTA

- DEDICACION: 30% para todo el proyecto.

| ESTRUCTURAS

FUNCIONES: Entre ofras funciones debera,
ser responsable de la vigilancia y seguimiento

- Ide la ejecucion del avance de obra en campo,
"1 cumplimientc de la especificaciones téonicas,

materiales, personal, Elaboracién de pre actas

.| .de obra. Requerir al contratista para que los
| especialistas den soluciones especificas en
"1 obra, 'y en general las propias de su cargo.

ingeniero  civil CAMILO  ANDRES
AGUILAR RINCON.

Magister en Ingenieria civil
profundizacién en Estructuras.

con

Expariencia general supericr 2 8 afios
gegln tarjeta profesional.

Acredita un (1) contrate como
especialista estructural en interventorias
y cbras civil,

CUMPLE

| PROFESIONAL -
SOCIAL Y SST.

PERFIL: Profesional en salud ocupacional y/o
profesional ingenierc civil o sanitaric con
gspecializacion en SST, debe tener experiencia

profesional de al menos 1 afic desde la

expedicion de la matricula profesional. Debe

- | demostrar experiencia de al menos 1 afic en el

que se haya desempefiado como supervisor

| SST. Y en al menos uno (1) de los contratos

debe haberse desempefiado come supervisor
SST en obras o interventoria de obras civiles.
Serd el responsable de ‘la supervisién,

.| conceptualizacion y avales de la trazabilidad
- documental y de actividades presenciaies
| respecto a la interaccion sccial del contratista

de obra y de fa Entidad con fa Comunidad del

" |-&rea de influencia del proyecto en ejecucion en
‘1 "desarrolle def contrato, debera-asistir a comités
| cuando se-le"Tequiera o sea estrictamente
| 'necesario. - Responsable
-|-interdisciplinariapara aspectos que refieran al
| tramite - social - comunitario del  proyecto.

de la gestion

Profesional
EDGAR
AREVALO.

en salud  ocupacional
EDUARDO  GUTIERREZ

Experiencia general superior a 12 afios
segln tarjeta profesional,

Acredita un (1) conirato como supervisor
SST y HSEQ.

CUMPLE
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Coordinar reunicnes con los especialisias gue
sean sus pares, por parte del contratista de la
obra, como fambién de la Entidad. Y todas las
demas que se deriven durante 1a ejecucion de
las obligaciones del proyecio.

DEDICACION: 80% para todo i proyecto
FUNCIONES: Sera el responsable de vigilar la
implementacion y cumplimiento del pian de
seguridad y salud en el trabajo de obra. Entre
ctras funciones, fa implementacion del plan de
manejc ambiental que aplique para - &l
respectivo provecto, Debera efectuar- la | . .
verificacién ylo supervision de las labores -
técnicas y SST en campo. Entre ofras
funciones deberd - ser el - responsable
supervisién en el cumplimiento del plan de
Bioseguridad de la obra.

Para la verificacion del PERSONAL MINIMO HABILITANTE, el proponente debera allegar con la oferta la hoja de
vida del profesional propuesto, fotocopias de los diplomas o actas de grado, soporte de fa experiencia especifica,
cédulas de ciudadania y la tarjeta profesional segin aplique y carta de compromisc.

Ei personal dependera administrativamente del contratista y nc tendra vinculo Jaboral con la Empresa de Servicios
Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P. No obstante, la Empresa se reserva el derecho de solicitar el retiro o
remplazo del que considere no apto o que con sus actuaciones atente contra fa buena relacion con la Empresa, la
comunidad, o cause algin impacto negativo al medio ambiente.

NOTA 14: En caso de que los profesicnales propuestos no cumplan con el perfil minimo antes sefialado, el
propenente se considerara NO CUMPLE.

NOTA 2: En el evento en que las certificaciones no contengan toda la informacion solicitada, el proponente debe
anexar el contrato o el acta de liquidacion del mismo, de tal forma que fa informacion no contenida en la certificacion
se complemente con el contenido de dichos documentos.

Si el proponenie es el mismo que ceriifica la experiencia de! profesional propuesto, ademas de esta ceriificacitn,
se debera presentar fotocopia del contrato suscrite entre él y el profesional, a través del cual se realizaron los
trabajos certificados. Las certificaciones que acrediten la experiencia del personal propuesto se consideraran
expedidas bajo gravedad de juramento.

Las ceftificaciones firmadas por el mismo parsonal profesional propuesto, es decir, los autes cerfificaciones, no
seran tenidas en cuenta.

Ademas de los contratos v las certificaciones o demas documentes que acreditan la experiencia del personal
propuesto, f proponente debera adjuntar, los siguientes documentos per cada persona propuesta:

Copia del diploma de bachifler en la modalidad comercial o académica (Para el personal - secretaria).

Copia de la tarjeta o matricula profesional vigente.

Copia del acta de grado o diploma de titulo profesional

Copia del acta de grado o diploma de postgrado

Copia del documento de homologacion de los titulos obtenides en el exterior, de conformidad con las
disposicionss legales vigentes sobre la materia,

« Caria de compromisc de cada personal propuesto debidamente suscrita, en la que ademas se declare bajo fa
gravedad de juramento, que fa matricula profesional se encuentra vigente y que no ha sido sancionado dentro
de los 2 afios anteriores a la fecha estabiecida para la entrega de las propuestas.

NOTA 3: La experiencia para el gjercicio de las profesiones de !a ingenieria, sus profesiones afines y sus
profesiones auxiliares, solo se contabilizaré después del otorgamiento de fa matricuta profesiona! o del certificade
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de inscripcion profesional respectivamente. Para las demas profesiones a partir del otorgamiento del respectivo
titulo.

Para acreditar la experiencia dsi personai, se deben anexar certificacion yio ef contrato que reinan los siguientes
requisitos:

) Ser expedidas por los contratantes

) Sefalar el objetc dél contrato -

) Indicar fechade inicio y terminacion del contrato
)

)

[ S o J e g 1]

Indicar nombre, difeccitn'y teléfono del contratante
Et carge ocupado dentro del contrato,

EMSERCHIA 'E.S.P.., verificara que cada perédna cumpla con los requisitos minimos exigidos de formacién

- . academica y éxperiencia y que losmismos estén debidamente soportados por los documentos solicitados.

EMSERCHIA E.S.P., podrd solicitar -aclaraciones a los- documentos' que acreditan la experiencia de los
profesionales y personai propuesto 51empre y cuando con las mlsmas no se mejore la oferta en sus aspectos

' ponderabies

NOTA 5: Se determlna la mdependeno a de cada uno de Ios cargos solicitados en este numeral por lo cual no se
podra presentar el nombre de un profesional para mas de un cargo.

“NOTA 6: Si por alguna razon, una o varias de las personas propuestas no pueden participar en el proyecto, su

remplazo esta sujeto a la auterizacion previa y escrita def supervisor del contrato, por consiguiente, el contratista
sometera a consideracion, -con suficiente antelacion a la supervision la Hoja (s) de Vida de las sustituciones
propuestas, quienes deberdn demostrar iguales o supericres condicionas de formacidn académica y experiencia

‘del profesional o téenico que se pretende remplazar.

~NOTAT: S dUrante el contrato se requiere cambios de personal, esta situacion debera ser sometida a aprobacion

de la Entidad.

DISPONIBIL]DAQ’_DEL- PERSONAL: -

. Para Ia‘_ejeoucién'de los trabajos descritos, el CONTRATISTA debe poner a disposicién de fas actividades el
~ personal minimo necesario descrito-eh este documento, sin embargo, e! contratista podré ejecutar las actividades
" ¢ “con un equipc de frabajo mayor al minimo siendo esta su responsabilidad.

De 'acu'é.r'do con Io'.ahtéfibr!-la propuesta presentada por la sociedad JARE INGENIERIA 8.A.8., idenfificado con

Nit. 900.591.916-0, reprsentada legalmente por &l sefior JESUS ANTONIO RUIZ ESPINEL idantificado con C.C.
No. 11.343.899, CUMPLE los requisitos técnicos y en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE,

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Puntaje: El puntaje maximo a asignar sera de 100 puntos discriminados asi:

L ITEM | ____CRITERID PUNTAJE
1 Experiencia especifica del contratista 30 PUNTOS
2 Evaluacién Econdmica 40 PUNTOS
3 Facior de Calidad 30 PUNTOS

TOTAL 100 PUNTOS

1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL CONTRATISTA (30 PUNTOS)

£5e tendran en cuenta eE aporte de'las certlflcamones que den cuenta de la experiencia, idoneidad, trayectoria y del

cumphmlento conforme at 31gu1ente cuadro:}:}
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EXPERIENCIA CERTIFICADA
CONDICION 1 CONDICION 2 CONDICION 3
CANTIDAD/ | valor de! contrato Valor de! contrato
ACTIVIDAD Valor del contrat
PUNTAJE o alor oel contrato 0
mayor SlOBO/U de mayor al 80% de PO mayar all:IJéOOAa de
Contratq . de intervgqtoria en| c ANTIDAD 1 1 1
obras civiles con actividades de
mantenimiento y/o mejoramiento
de plantas de tratamientc y/o| PUNTAJE 10 20 30
tanques de ressrva.
MAXIMO PUNTAJE OTORGADO ' 10 ' 20 30
OBJETO CONDICION . PUNTAJE OQTORGADO
INTERVENTORIA TECNICA
ADMINISTRATIVA,
FIONANCIERAY AMBIENTAL

PARA EL MEJORAMIENTC DE ; SEREI N
LA PLANTA DE TRATAMIENTO 1| Vaicr dei contrato mayor al 50% de |- 10 ounios
DE AGUAS RESIDUALES DE LA | - L PO - P
VILLA DE SAN DIEGC DE ' e
UBATE.

Valor: $29.145.000

1.2. VALOR ECONOMICO DE LA PROPUESTA - EVALUACION ECONOMICA (40 PUNTOS)

El proponente debera incluir en su propuesta el Anexo |! — Oferta Econdmica. Su cmision impedira tener en cusnta
su oferta para |a adjudicacién del contrato, de conformidad con Ia Ley 80 de 1.993, Articulo 25, Numeral 15, inciso
2°.

Al diligenciar este fermuiario el proponente no podré adicionar, modificar, suprimir o, en tode caso, alterar items de
obra, unidades y cantidades ni el valor estimado, toda vez que dicha informacion se requiere para la comparacion
de tas proptestas.”

El proponente deberé ajustar al peso los precios unitarios, bien sea por exceso o por defecto al peso, asi: cuando
la fraccidn decimal del peso sea iguat o superior a cinco lo aproximara por exceso al nimero entero siguiente del
peso y cuando la fraccion decimal det peso sea inferior a cinco lo aproximara por defecto al nimero entero del
peso; en caso contrario, la Entidad sfectuara dicho ajuste.

La oferta eccnomica deberd estar suscrita por el proponente, o representante legal de la persona juridica, o
contractual en caso de consorcios o uniones temporales,

La Oferta Econdmica no podré tener enmendadura alguna en los precios que aparezcan en el original de la
propuesta.

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA, FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION DE
CUARTO DE RECOLECCION DE BASURAS SUBTERRANEO SUMINISTRO E INSTALACION DE FECHA; JULIO 2023
DEPASO

1. COSTOS DIREGTOS DE
RSONAL
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emserchia::

1.1 | PERSONAL PROFESIONAL

1.1. | DIRECTOR DE
1 {INTERVENTCRIA

1 50% 4 2.200.000,00; § 4.400.000,00

1.1, 1 INGENIERO CIVIL RESIDENTE N
5 | DE INTERVENTORIA 1 160% 4 1.800.000,00 1 § 7.200.000,00

1. | INGENIERO CIVIL
17 |ESPECIALISTAEN - .| | 1+ 30% 4 ]1800.000,00| $ 2.160.000,00
ESTRUCTURAS -~ | o

| PROFESIONAL SOCIAL coteoB% 4 | 1800.000,00( § 5.120.000,00

SUB TOTAL PERSONAL - o $ 18.880.000,00
FACTOR MULTIPLICADOR 2 '

TOTAL COSTOS DIRECTOS . -
| DE PERSONAL . : $ 37.760.000,00

2, COSTOS INDIRECTOS

|

AT

ENSAYOS DE LABORATORIO | "< |
2.1 | DE SUELOS, PAVIMENTOS Y- | GL: 1 10 | 850.000,00 $650.000,00
CONCRETOS COMPLETO

OFICINA/CAMPAMENTO
2.2 | (INCLUYE DOTACION Y . 1 45 600.000,00 $2.400.009,00
SERVICIOS PUBLICOS)

;?gééngRos FosToS . $ 3.250.000,00

3. COSTOS INDIRECTOS DE
" | ADMINISTRACION
is3

GASTOS DE PAPELERIA,
INFORMES; ELABORACION'Y
PLOTEO DE PLANOS,
31 | FOTO0PIAS, INGLUVE MES § 320.000,80 3,00 $980.000,00
ALQULERDE .
COMPUTADORES .
| TOTAL OTROS COSTOS
DIRECTOS $960.000,00
“TOTAL COSTOS DIRECTOS + GASTOS DE ADMINISTRACION $41.970.080,00
| TOTAL COSTOS DIRECTOS + GASTOS DE ADMINISTRACION $ 41.970.000
vatey N | $ 7.974.300
| AJUSTE AL PESO |
TOTALCAPITULO o ' 3 49.944.300

. : __:_Ei pf_opo_nehtg CUMPLE respecto _el'valor.oficia'i d_el' proceso.'Pﬁntaje otorgado 40 PUNTOS.
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1.2.1. REVISION ARITMETICA

Las propuestas se verificaran mediante la revision aritmética de la Oferta Economica.

Solo se aceptard como correccion aritmética la originada por:

Para efectos de asignacion de puntaje por concepte del componente econdmice, solo se tendran en cuenta los
valores propuestos por los oferentes que se encuentren habilitados.

La evaluacicn v calificacion de la oferta econdmica, se realizard mediante la formula Media Aritmética con
presupuasto oficial, fa cual se aplicara mediante la siguiente formula:

MA = (Po+ P1+P2+P3+P4....+Pn) | (n+1)

Donde
MA = | Media aritmética.
Po = | Valor del presupuesto oficial.
P(1..n) | = Valor de las propuestas habiles.
n = | Numerc de propuestas habiles

Una vez determ:ihadé fa m.edia a'ritméticé (MA), se_asignaré:ei_ p.u ntaje__'tie la'__éli'guié_'nte forma:

Puntaje i= {incluir el valor el valor del maximo puntaje} x {1 -

iguales a MA

Puntaje i= {incluir el valor el valor del maximo puntaje} * {1

MA

Donde:

MA: Media aritmética.

Pi = Valor total

de cada una de tag Ofertas i, sin decimales.

i = Nimero de oferta

MA

(M)} ara valores menoras o
MA P

MA-PI
-2 (M)} para valores mayores a

En el caso de dfertas econdmicas con valores mayores a la media aritmética se temara el valor absoluto de ia

diferencia entre la media aritmética y el valor de {a Oferta, como se observa en la formula de ponderacién.

1.3. CALIFICACION DEL FACTOR DE CALIDAD {30 PUNTOS).

Se asigneran 30 puntos por concepto de factor de calidad al siguiente equipo de trabajo adicional al equipo minimo

requerido, de la

siguiente manera:

PUNTAJE
PUNTAJE
RO PERFIL ADICIONAL A MAIMO | EVALUACION
OTORGAR
OBTENER
Edgar Eduardo
Gutiérrez
Arévalo,
Profesional o Tecndlogo en
Tecndlogo en ingenieria
Ingenieria 30 puntos Mecatronica
Mecatrénica Profesional o Tecnéloge en Ingenieria Mecatrdnica, que
haya realizado al menos 1 proyecto de Disefic e CUMPLE
implementacion de sistemas de automatizacion industrial
que requieran criterios de conirol rebdlice o auténomo 30 PUNTOS
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DE PROPUESTAS Fecha; Agosto 8 de 2018

. ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Codigo: GAL F37

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Teniendo en cuenta que ia (nica propuesta habilitada es la presentada por la scciedad JARE INGENIERIA S.A.S.,
identificado con Nit. 900.591.915-0, reprsentada legalmente por el sefior JESUS ANTONIO RUIZ ESFINEL
identificado con C.C. No. 11.343.899, se procede a realizar a calificacion de la misma en 05 sigiientes termings;

| ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 Experiencia especifica del contratista 10 PUNTOS
2 Evaluacion Econdmica 4G PUNTOS
3 Factor de Calidad 30 PUNTOS
TOTAL 80 PUNTOS

CONCLUSION

-Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado et cumplimiento de los requisitos Juridicos, Financieros,
Técnicos y Econdmicos exigidos en el CONCURSC DE MERITOS Ne. 009 DE 2023, cuyc objeto es:
“INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, AMBIENTAL PARA CONSTRUCCION DE
CUARTO DE RECOLECCION DE BASURAS SUBTERRANEO SUMINISTRO E INSTALACION DE DEPASO.”,
encuentran que la propuesta presentada por la sociedad JARE INGENIERIA S.A.S., identificado con Nit.
900.591.916-0, reprsentada legalmente por el sefior JESUS ANTONIO RUIZ ESPINEL identificado con C.C. No.
11.343.898, CUMPLE con los requisitos Juridicos, Financieros, Técnicos y Econdmicos exigidos en fa Invitacién,
por lo cual el Comité sugiere al Gerente de la Empresa adjudicar el contrato a la sociedad JARE INGENIERIA
S.A.S,, identificado con Nit. 900.591.816-0, reprsentada legalmente por el sefior JESUS ANTONIO RUIZ ESPINEL
identificado con C.C. No. 11.343.89%,

Dada en la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipic de Chia, a los treinta y un
{31) dias del mes de julio del afio 2023.

Cardiaimente;

U

~ KELLY JOHANNA CUBIDES VELASCO ™ TOMAS ALIRIO/TOVAR VERA
Direo@ja ridica y de Contratacion Directer Adminisjrative y Financlero

Reiso: Aspectos Jurfdicos Proyecté y Revisé: fAspectos Financieros

JICKSON M R!CIO,%OS SU As’/

Director Pécnico Operativo A
Proyectd y Revis6: Aspectos Técnicos y ds Qferta Econdmica

Proyects: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Direccion Juridica v de Coniratacidn (Agpactos Jurldicos) \rQ -
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